



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria de Estado de Obras e Serviços Públicos - SEOSP

RESPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº. 434/2022/SUPEL/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. 0069.230698/2021-34

OBJETO: Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de materiais, periféricos de informática e Switchs, visando atender as necessidades da SEOSP, pelo período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogáveis nos termos do art. 57 da Lei 8.666/93, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital.

A Secretaria de Estado de Obras e Serviços Públicos, através do técnico do Núcleo de Tecnologia e Informação - NTI/SEOSP, informa que procedeu com a análise acerca das propostas apresentados pelas empresas:

Proposta - ADEMIR BORGES FILHO (0032170970)

Para as propostas concernente aos itens: 03,06,07,11,13,14,15,17,18,19,20,23,24,25,30 e 32, constatou-se a compatibilidade dos objetos com as especificações previstas em edital.

No mais, o Item 22 não atende as especificações do edital. O equipamento não possui bateria recarregável Li-Po (de no mínimo 500 mAh);

Bem como, o Item 34, não foi possível identificar se o objeto possui peça única, conforme descrição ulterior:

"material em peça única sem a necessidade de montagem."

Por fim, o Item 36 não atende as especificações do edital. O equipamento não possui a função de testador de cabos RJ45, conforme descrição ulterior:

"teste de cabos profissional rj45 / usb / rj11 / bnc deve ser de visualização fácil para se verificar a pinagem correta dos cabos; checar a continuidade do sinal no cabo, mau contato, se está aberto, em curto, crossover e grounding; com leds de fácil visualização de status do cabo;"

Proposta - QUALITY ATACADO EIRELI (0032171005)

Para as propostas concernente aos itens: 1,3,5,6,7,11,17,19,24,25,33,34,40,41,43,44,50,51 e 52, constatou-se a compatibilidade dos objetos com as especificações previstas em edital.

No mais, o Item 20 não atende as especificações do edital. Foi solicitado somente o teclado sem fio e não o kit composto de mouse e teclado.

Já o Item 22 não atende as especificações do edital, haja vista o equipamento não contém bateria recarregável Li-Po (de no mínimo 500 mAh).

Proposta - TJ COMÉRCIO DE PRODUTOS EIRELI (0032171053)

Todos os produtos atendem as especificações do edital.

Proposta - CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI (0032171658)

Todos os produtos atendem as especificações do edital.

Proposta - I9 SOLUÇÕES DO BRASIL LTDA (0032171709)

Todos os produtos atendem as especificações do edital.

Proposta - LEIVYDEANE DE ALMEIDA B DANTAS (0032171926)

Todos os produtos atendem as especificações do edital.

Proposta - CPC COMERCIAL LIMITADA (0032171970)

Todos os produtos atendem as especificações do edital.

Proposta - EDERSON CUNHA DE SOUZA (0032172022)

Todos os produtos atendem as especificações do edital.

Proposta - VERA LÚCIA T DA SILVA (0032172177)

Todos os produtos atendem as especificações do edital.

Proposta - C KOZAR DOS SANTOS INFO ELTRO (0032172268)

Para as propostas concernente aos itens: 06, 07, 11, 14, 15, 16, 17, 21, 23, 27, 28, 29,30, 31, 41, 50 e 52, constatou-se a compatibilidade dos objetos com as especificações previstas em edital.

Já o Item 22 não atende as especificações previstas em edital. O equipamento não possui bateria recarregável Li-Po (de no mínimo 500 mAh).

Proposta - RPF COMERCIAL LTDA (0032172316)

Todos os produtos atendem as especificações do edital.

Proposta - LUANDA COM DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA (0032172373)

Todos os produtos atendem as especificações do edital.

Proposta - DI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (0032172456)

Para as propostas concernente aos itens: 14, 15, 27 e 34, constatou-se a compatibilidade dos objetos com as especificações previstas em edital.

No mais, o item 28 não atende as especificações do edital. O cabo de rede não contém as certificações: ANSI/TIA-568.2-D, NBR 14703, NBR 14705, ISO/IEC 11801 e IEC 60332.

E o Item 29, não atende as especificações do edital, haja vista o cabo de rede não conter as certificações: ETL Verified, ANATEL CM e CMR: 1276- 07-0256 (cabo U/UTP Cat.6 flexível),1278-07-0256 (cabo de manobra)ANATEL LSZH: 2520-09-0256 (cabo U/UTP Cat.6 flexível).

Proposta - ELETROQUIP COM LICITAÇÕES LTDA (0032172512)

Todos os produtos atendem as especificações do edital.

Atenciosamente,

POLIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA

Gerente Administrativa em Substituição- Portaria 636 (SEI nº 0032012768) - SEOSP/RO

AFONSO MAIA DE CASTRO

Chefe do Núcleo de Tecnologia da Informação



Construindo dignidade, edificando cidadania.



Documento assinado eletronicamente por **POLIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA, Gerente**, em 19/09/2022, às 15:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do [Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017](#).



Documento assinado eletronicamente por **AFONSO MAIA DE CASTRO, Chefe de Núcleo**, em 19/09/2022, às 15:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do [Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017](#).

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [portal do SEI](#), informando o código verificador **0032206729** e o código CRC **F1FBAC07**.



Referência: Caso responda este(a) Resposta, indicar expressamente o Processo nº 0069.230698/2021-34

SEI nº 0032206729



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria de Estado de Obras e Serviços Públicos - SEOSP

RESPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº. 434/2022/SUPEL/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. 0069.230698/2021-34

OBJETO: Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de materiais, periféricos de informática e Switchs, visando atender as necessidades da SEOSP, pelo período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogáveis nos termos do art. 57 da Lei 8.666/93, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital.

A Secretaria de Estado de Obras e Serviços Públicos, através do técnico do Núcleo de Tecnologia e Informação - NTI/SEOSP, informa que procedeu com a análise acerca da proposta apresentada pela empresa:

Proposta - ADEMIR BORGES FILHO (0032170970)

Para a proposta concernente aos itens: 38, 39, 45, 53, 54, 55, 56, constatou-se a compatibilidade dos objetos com as especificações previstas em edital.

Atenciosamente,

POLIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA

Gerente Administrativa em Substituição- Portaria 636 (SEI nº 0032012768) - SEOSP/RO

AFONSO MAIA DE CASTRO

Chefe do Núcleo de Tecnologia da Informação



Construindo dignidade, edificando cidadania.



Documento assinado eletronicamente por **AFONSO MAIA DE CASTRO, Chefe de Núcleo**, em 04/10/2022, às 14:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do [Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017](#).

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [portal do SEI](#), informando o código



verificador **0032645837** e o código CRC **84EC52F2**.

Referência: Caso responda este(a) Resposta, indicar expressamente o Processo nº 0069.230698/2021-34

SEI nº 0032645837